A Câmara l\municipal de ltaú de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes aprovou e eu, blorival Franclsco de Lima. Prefeito h.municipal, em seu nome,
sanciona a seguinte lei:

Art. lo - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial, no orçamento
fiscaldo exercício de 2024, no valor de R$ 18.139,44 (dezoito mil, cento e trinta e nove reais e
quarenta e quatro centavos), com as seguintes classificações:

Orqão: 02 -- Prefeitura Municipal
Unidade: 12 -- Secretaria de Cultura
Função: 13 - Cultura
Subfunção: 392 -- Difusão Cultural
Programa: 1301 -- Promoção, Produção e Difusão Cultural